

BØJSØ DØRE & VINDUER A/S
HØJAGERVEJ 5-7, 6623 VORBASSE
ÅRSRAPPORT
2015
28. REGNSKABSÅR

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 29. februar 2016

Bøje Skovgaard Sørensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-9
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Noter.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Bøjsø Døre & Vinduer A/S Højagervej 5-7 6623 Vorbasse Hjemmeside: www.boejsoe.dk E-mail: post@boejsoe.dk CVR-nr.: 12 22 44 94 Stiftet: 1. juni 1988 Hjemsted: Vorbasse Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Bøje Skovgaard Sørensen, Formand Arne Bendesen Lasse Skovgaard Sørensen Mogens Ringgaard
Direktion	Lasse Skovgaard Sørensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkemose Allé 39 6000 Kolding
Pengeinstitut	Den Jyske Sparekasse Borgergade 3 7200 Grindsted

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af døre og vinduer samt køb og salg af handelsvarer. Virksomheden afsætter primært til Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat 3.140 t.kr., hvilket anses for at være tilfredsstillende.

Ledelsen forventer at den positive udvikling fra de seneste 3-4 år vil fortsætte i det kommende år, herunder at der vil være et tilfredsstillende indtjeningsniveau.

Det er ledelsens vurdering, at det nødvendige likvide beredskab til finansiering af den planlagte drift i 2016 løbende vil være tilstede, herunder via kreditramme hos pengeinstitut.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		19.981.389	18.469
Personaleudgifter.....	1	-13.742.632	-13.986
Af- og nedskrivninger.....		-1.490.809	-1.788
DRIFTSRESULTAT		4.747.948	2.695
Finansielle indtægter.....		136.471	90
Finansielle udgifter.....		-784.018	-1.078
RESULTAT FØR SKAT		4.100.401	1.707
Skat af ordinært resultat.....	2	-960.801	-421
ÅRETS RESULTAT		3.139.600	1.286
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.600.000	1.000
Overført resultat.....		539.600	286
I ALT		3.139.600	1.286

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Grunde og bygninger.....		12.711.097	13.123
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.922.347	1.621
Materielle anlægsaktiver.....	3	14.633.444	14.744
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		21.630	22
Finansielle anlægsaktiver.....	4	21.630	22
ANLÆGSAKTIVER.....		14.655.074	14.766
Råvarer og hjælpematerialer.....		4.125.122	3.815
Færdigvarer.....		349.025	0
Varebeholdninger.....		4.474.147	3.815
Tilgodehavende fra salg.....		1.887.887	1.941
Igangværende arbejder.....	5	2.316.287	1.207
Andre tilgodehavender.....		30.000	292
Periodeafgrænsningsposter.....		310.000	35
Tilgodehavender.....		4.544.174	3.475
Likvider.....		26.984	32
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		9.045.305	7.322
AKTIVER.....		23.700.379	22.088

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital.....		504.000	504
Overført overskud.....		4.328.165	3.708
Forslag til udbytte.....		2.600.000	1.000
EGENKAPITAL.....	6	7.432.165	5.212
Hensættelse til udskudt skat.....		1.141.458	1.007
Andre hensættelser.....		450.000	440
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.591.458	1.447
Prioritetsgæld.....		3.825.506	4.124
Gæld til pengeinstitutter.....		3.031.727	3.188
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	6.857.233	7.312
Kortfristet del af langfristet gæld.....	7	443.000	492
Gæld til pengeinstitutter.....		1.708.508	1.650
Modtagne forudbetalinger.....	5	502.356	288
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.599.195	1.309
Selskabsskat.....		850.535	393
Anden gæld.....		2.715.929	3.985
Kortfristede gældsforpligtelser.....		7.819.523	8.117
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		14.676.756	15.429
PASSIVER.....		23.700.379	22.088
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Ejerforhold	10		

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleudgifter			1
Løn og gager.....	11.851.920	11.857	
Fremmed lønarbejde.....	1.522.465	1.741	
Sociale udgifter.....	368.247	388	
	13.742.632	13.986	
Skat af ordinært resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	825.935	457	
Regulering af udskudt skat.....	134.866	-36	
	960.801	421	
Materielle anlægsaktiver			3
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2015.....	16.747.398	16.574.763	
Tilgang.....	0	879.060	
Afgang.....	0	-316.100	
Kostpris 31. december 2015.....	16.747.398	17.137.723	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	3.624.535	14.953.914	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-316.100	
Årets afskrivninger	411.766	577.562	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	4.036.301	15.215.376	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	12.711.097	1.922.347	
I regnskabsposten, grunde og bygninger, er aktiveret finansieringsomkostninger på t.kr. 231 i 2008.			
Finansielle anlægsaktiver			4
		Lejedepositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2015.....		21.630	
Kostpris 31. december 2015.....		21.630	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		21.630	

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Igangværende arbejder			5
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	2.484.198	1.207	
Acontofaktureringer og forudbetalinger.....	-670.267	-288	
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....	1.813.931	919	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	2.316.287	1.207	
Modtagne forudbetalinger fra kunder (passiver).....	-502.356	-288	
	1.813.931	919	

Egenkapital

6

	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	504.000	3.708.482	1.000.000	5.212.482
Betalt udbytte.....			-1.000.000	-1.000.000
Værdireguleringer af finansielle kontrakter..		80.083		80.083
Forslag til årets resultatdisponering.....		539.600	2.600.000	3.139.600
Egenkapital 31. december 2015.....	504.000	4.328.165	2.600.000	7.432.165

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 tkr.
Aktiekapital		
Den tegnede kapital er ikke opdelt i klasser og består af:		
Aktiekapital, 504 stk. a nom. 1.000 kr.....	504.000	504
	504.000	504

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld.....	4.415.249	4.122.506	297.000	2.624.700
Gæld til pengeinstitutter.....	3.389.229	3.177.727	146.000	2.465.000
	7.804.478	7.300.233	443.000	5.089.700

Eventualposter mv.

8

Selskabet har indgået en leasingaftale med en årlig ydelse på 374 t. kr. Leasingaftalen har en gennemsnitlig restløbetid på 96 mdr. med en samlet restforpligtigelse på 2.993 t.kr.

Afledte finansielle instrumenter

Selskabet har indgået renteswap. Bruttoværdi af indgået renteswap udgør 3.595 t.kr. På statutidspunktet udgør nettomarkedsværdien -437 t.kr. Regulering til dagsværdi indregnes under egenkapitalen.

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****9**

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Pantebrev 4.484 t.kr. i grunde og bygninger (realkredit).

Ejerpantebrev 2.000 t.kr. i matr. nr. 11 ak og 11 au m.fl, Vorbasse By, Vorbasse.

Skadesløsbrev 1.000 t.kt. i matr. nr. 11 au m.fl, Vorbasse By, Vorbasse.

Den bogførte værdi af pantsatte grunde og bygninger udgør 12.711 t.kr.

Virksomhedspant 5.000 t.kr. i simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, motorkøretøjer, der ikke er eller tidligere har været registreret, driftsinventar og driftsmaterial, drivmidler og andre hjælpestoffer, goodwill, domænenavne og rettigheder. Den bogførte værdi af aktiverne udgør 8.284 t.kr.

Ejerforhold**10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller aktiekapitalen:

Gbss 3 ApS

Stævnen 34 3. tv.

7100 Vejle

AB Bramming Holding ApS

Præstevej 27

6740 Bramming

Gbss 4 ApS

Stævnen 44, 2. tv.

7100 Vejle

LS Sørensen Holding ApS

Stævnen 44, 2. tv.

7100 Vejle